
 
Předseda 

Krajského soudu v Brně 
JUDr. Milan Bořek 

 
Brno 18. 12. 2018 

Č. j. Spr 2377/2018-4 

Rozhodnutí 

Podle § 20 odst. 2 zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve spojení s § 67 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, 

p o z a s t a v u j i 

právo vykonávat činnost znalkyně 

Mgr. Y.P.F., narozené XXXXX, bytem XXXXX, v oboru Školství a kultura, odvětví psychologie, 
specializace psychologie dětí, mládeže a dospělých, 

a to na dobu neurčitou, nejdéle však na dobu 1 roku od právní moci tohoto rozhodnutí. 

Odůvodnění: 

Podáním ze dne 24. 10. 2018 požádala shora označená znalkyně o pozastavení práva vykonávat 
činnost znalce podle § 20 odst. 2 zákona o znalcích a tlumočnících. V rámci žádosti znalkyně 
tvrdila a doložila, že je v pracovní neschopnosti a na počátku roku 2019 ji čeká několik 
chirurgických zákroků.  

Podle § 20 odst. 2 zákona o znalcích a tlumočnících předseda krajského soudu rozhodne 
o pozastavení práva vykonávat činnost znalce, pokud o to znalec z vážných důvodů sám požádá, 
nejdéle však na 4 roky. 

Vzhledem k tomu, že znalkyní doloženou pracovní neschopnost lze považovat za vážný důvod ve 
smyslu citovaného ustanovení, vyhověl jsem její žádosti a pozastavil jsem její právo vykonávat 
činnost znalkyně. Protože nelze přesně určit datum jejího uschopnění, stanovil jsem délku 
pozastavení práva vykonávat činnost znalce dobou neurčitou s maximálním omezením na jeden 
rok, tedy tak, aby tato délka rámcově odpovídala obsahu podané žádosti. Dojde-li k uschopnění 
znalkyně v dřívějším termínu, bude na ní, aby tuto skutečnost relevantním způsobem sdělila 
správnímu orgánu. 

V případě, že se zdravotní stav znalkyně ve stanovené lhůtě nezlepší a nebude nadále umožňovat 
výkon znalecké činnosti, může znalkyně ve smyslu § 20 odst. 2 zákona o znalcích a tlumočnících 
požádat na základě aktuálních zdravotních potvrzení o pozastavení činnosti znalce na delší dobu, 
nejdéle však na 4 roky. V případě déletrvajících zdravotních obtíží pak znalkyně může požádat 
o vyškrtnutí ze seznamu znalců a tlumočníků dle § 20a písm. f) zákona o znalcích a tlumočnících. 

Po dobu pozastavení práva vykonávat činnost znalce nesmí znalkyně vykonávat znaleckou činnost 
(§ 20 odst. 4 zákona o znalcích a tlumočnících). 



Pozastavení práva vykonávat činnost znalce bude v souladu s § 20 odst. 5 zákona o znalcích 
a tlumočnících zaznamenáno v seznamu znalců a tlumočníků nejpozději do 15 pracovních dnů ode 
dne, kdy se toto rozhodnutí stane vykonatelným. 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí. Odvolání se podává k předsedovi Krajského soudu v Brně a rozhoduje o něm 
Ministerstvo spravedlnosti. 

JUDr. Milan Bořek 
předseda Krajského soudu v Brně 

 
 
 
 
 


